
 

                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ  
  ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
  ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ- 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
  ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ   
  ΤΟΜΕΑΣ ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
  ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
  Ταχ. Δ/νση: Κανελλοπούλου 10 
  Ταχ. Κωδ.: 19200 
  Τηλέφωνο: 2105565594 
  E-mail: elefsina@hcg.gr 
 

                            Ελευσίνα, 16   Μαρτίου  2021 
                            Αριθμ.πρωτ.:2131.14/676/2021 
                            Αριθμ. Απόφασης: 06/2021 
 
 
 
 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση ματαίωσης της διαγωνιστικής διαδικασίας για το Ε/Γ-Ο/Γ ΘΕΟΦΙΛΟΣ Ν.Μ. 35». 
                  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ ΑΡΧΙΠΛΟΙΑΡΧΟΣ  Λ.Σ. ΞΥΠΝΗΤΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν: 
α) Του Ν.2881/01 (Α’16).  
β) Της υπ’ αριθ. 2123/36/2001 Υπουργικής Απόφασης του ΥΕΝ (Β’ 1438) «Διαδικασία, τρόπος συγκρότησης, 
λειτουργία και έκφραση γνώμης της Γνωμοδοτικής Επιτροπής για θέματα ανέλκυσης, απομάκρυνσης ή 
εξουδετέρωσης ναυαγίων, ή πλοίων». 
γ) Της υπ’ αριθ. 2123/34/2001 Υπουργικής Απόφασης του ΥΕΝ (Β’ 1439) «Διαδικασία και οι όροι … και κάθε άλλο 
θέμα σχετικό με τη διενέργεια του διαγωνισμού, που προβλέπεται στην παράγραφο 5 του άρθρου 2, του Ν. 
2881/2001 (Α’ 16)». 
δ) Της Αριθμ. 01/2020 Διακήρυξης Κ.Λ.Ε.(Α.Δ.Α.: 60ΣΕ4653ΠΩ-ΡΧΧ). 
ε) Της Αριθμ. 10/2020 Απόφασης Κεντρικού Λιμενάρχη Ελευσίνας (Α.Δ.Α.: ΩΜΩΟ4653ΠΩ-Α91). 
στ) Της Αριθμ. 01/2021 Διακήρυξης Κ.Λ.Ε.(Α.Δ.Α.: Ω0Α24653ΠΩ-ΡΓΗ). 
ζ) Της Αριθμ.05/2021 Απόφασης Κεντρικού Λιμενάρχη Ελευσίνας (Α.Δ.Α.:60Ε54653ΠΩ-ΜΚΗ). 
 
 
2. Την από 02-03-2021 Διαταγή του Μονομελούς Πρωτοδικείου Πειραιώς (που επιδόθηκε με δικαστικό επιμελητή 
στην Υπηρεσία μας τις απογευματινές ώρες της 02-03-2021) περί προσωρινής απομάκρυνσης του Ε/Γ-Ο/Γ 
«ΘΕΟΦΙΛΟΣ» Ν.Μ. 35 εκτός περιοχής δικαιοδοσίας λιμενικής αρχής Ελευσίνας προς ναυπηγείο ευθύνης έτερης 
λιμενικής αρχής άνευ σήματος ελευθεροπλοῒας του ΝΑΤ, σύμφωνα με τις καθοριζόμενες σε αυτήν προϋποθέσεις. 
 
3. Την με ΩΠ:091203/03-2021 σηματική αναφορά μας για τον αποχαρακτηρισμό του Ε/Γ-Ο/Γ «ΘΕΟΦΙΛΟΣ» Ν.Μ. 
35 από επικίνδυνο και επιβλαβές συνεπεία της απομάκρυνσής του εκτός περιοχής δικαιοδοσίας λιμενικής αρχής 
Ελευσίνας. 
 
4. Το γεγονός ότι: 
α) με την απομάκρυνση του εν λόγω επικίνδυνου και επιβλαβούς πλοίου εκτός λιμένα Ελευσίνας εξαλείφεται ο 
κίνδυνος βύθισής του και κατά συνέπεια η παρεμπόδιση της ελεύθερης ναυσιπλοῒας καθώς και η απειλή 
προσβολής του περιβάλλοντος εντός περιοχής δικαιοδοσίας μας, 
β) δε συντρέχουν πλέον οι προϋποθέσεις του Ν.2881/01 που δικαιολογούσαν την αναγκαιότητα εκκίνησης και 
ολοκλήρωσης των προβλεπόμενων διαγωνιστικών διαδικασιών. 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚΡΒ4653ΠΩ-ΝΗΖ



 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΩ 
 
1. Τη ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας  ως προς την εκποίηση και με οποιονδήποτε τρόπο εξουδετέρωση 
ή απομάκρυνση εκτός της περιοχής δικαιοδοσίας Λιμενικής Αρχής Ελευσίνας του επικίνδυνου & επιβλαβούς 
πλοίου Ε/Γ-Ο/Γ ΘΕΟΦΙΛΟΣ Ν. Μυτιλήνης 35, δεδομένου ότι το ανωτέρω πλοίο απομακρύνθηκε στις 05-03-2021 
από την περιοχή δικαιοδοσίας του Κεντρικού Λιμεναρχείου Ελευσίνας . 
  
2. Η παρούσα να αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση.  
 

 
                                                                                                                                      Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ  
 
 
 
                                                                                                                    ΑΡΧΙΠΛΟΙΑΡΧΟΣ  Λ.Σ. ΞΥΠΝΗΤΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
(ηλεκτρονική διεκπεραίωση) 
 
I. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. ΚΛΕ/ΤΛΑ/ΓΓΑ 
2. ANEN A.E. 
 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. ΥΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Λ.Α. – ΔΙ.Π.ΘΑ.Π. (υτα) 
2. ΥΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./1η ΠΕΔΙΛΣ (υτα) 
3.ΝΑΤ 
4.ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ 
5.Κ.Λ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ/ΝΗΟΛΟΓΙΑ 
6.ΚΛΠ/Γ’ Λ/Τ 
 
 

ΑΔΑ: ΩΚΡΒ4653ΠΩ-ΝΗΖ


		2021-03-16T13:53:39+0200
	Athens




